Kan. 1351 - Kazna obvezuje krivca svagdje, i kad prestane pravo onoga koji je kaznu ustanovio ili izrekao, osim ako je izričito određeno što drugo.

Kan. 1352 - § 1. Ako kazna zabranjuje primanje sakramenata ili blagoslovina, zabrana se obustavlja dokle god se krivac nalazi u smrtnoj pogibelji.

§ 2. Obveza obdržavanja kazne unaprijed izrečene, koja nije proglašena ni općepoznata u mjestu gdje se prekršitelj nalazi, obustavlja se posve ili djelomično utoliko ukoliko je krivac ne može obdržavati bez opasnosti od velike sablazni ili ozloglašenja.

Kan. 1353 - Priziv ili utok protiv sudskih presuda ili odluka koje izriču ili proglašuju bilo koju kaznu imaju obustavni učinak.

1352 § 1: c. 2252

1352 § 2: cc. 2232 § 1, 2290 § 1

1353: cc. 2243, 2287

TITULUS VI
DE POENARUM CESSATIONE

Can. 1354 - § 1. Praeter eos, qui in cann. 1355-1356 recensentur, omnes, qui a lege, quae poena munita est, dispensare possunt vel a praecepto poenam comminanti eximere, possunt etiam eam poenam remittere.

§ 2. Potest praeterea lex vel praeceptum, poenam constituens, aliis quoque potestatem facere remittendi.

§ 3. Si Apostolica Sedes poenae remissionem sibi vel aliis reservaverit, reservatio stricte est interpretanda.

Can. 1355 - § 1. Poenam lege constitutam, si sit irrogata vel declarata, remittere possunt, dummodo non sit Apostolicae Sedi reservata:

1° Ordinarius, qui iudicium ad poenam irrogandam vel declarandam promovit vel decreto eam per se vel per alium irrogavit vel declaravit;

2° Ordinarius loci in quo delinquens versatur, consulto tamen, nisi propter extraordinarias circumstantias impossibile sit, Ordinario, de quo sub n. 1.

§ 2. Poenam latae sententiae nondum declaratam lege constitutam, si Sedi Apostolicae non sit reservata, potest Ordinarius remittere suis subditis et iis qui in ipsius territorio versantur vel ibi deliquerint, et etiam quilibet Episcopus in actu tamen sacramentalis confessionis.

Can. 1356 - § 1. Poenam ferendae vel latae sententiae constitutam praecepto quod non sit ab Apostolica Sede latum, remittere possunt:

1° Ordinarius loci, in quo delinquens versatur;

1354 § 1: c. 2236 § 2; Pius PP. XII, All., 5 feb. 1955 (AAS 47 [1955] 80)

1354 § 2: c. 2236 § 1; Pius PP. II, All., 5 feb. 1955 (AAS 47 [1955] 80)

1354 § 3: c. 2246 § 2; Pius PP. XII, All., 5 feb. 1955 (AAS 47 [1955] 80)

NASLOV VI.

PRESTANAK KAZNA

Kan. 1354 - § 1. Osim onih koji su nabrojani u kann. 1355-1356. svi, koji mogu dati oprost od zakona zaštićenog kaznom ili izuzeti od zapovijedi koja prijete kaznom, mogu otpustiti i tu kaznu.

§ 2. Osim toga, zakon ili zapovijed koji kaznu ustanovljuju mogu i druge ovlastiti da je otpuštaju.

§ 3. Ako Apostolska Stolica pridržuje otpuštanje kazne sebi ili drugima, pridržaj treba da se usko tumači.

Kan. 1355 - § 1. Zakonom ustanovljenu kaznu koja je izrečena ili proglašena mogu otpustiti, samo ako nije pridržana Apostolskoj Stolici:

1° ordinarij koji je pokrenuo sudski postupak da se izreče ili proglašava kazna ili je kaznu odlukom osobno ili preko drugoga izrekao ili proglasio;

2° ordinarij mjesta u kojem se prekršitelj nalazi, posavjetovavši se ipak s ordinarijem o kojem se govori u br. 1, osim ako to zbog izvanrednih okolnosti nije moguće.

§ 2. Kaznu unaprijed izrečenu zakonom ustanovljenu koja još nije proglašena, ako nije pridržana Apostolskoj Stolici, može otpustiti ordinarij svojim podložnicima i onima koji se nalaze na njegovu području ili su ondje počinili kažnjivo djelo, dapače i svaki biskup, ali u sakramentalnoj ispovijedi.

Kan. 1356 - § 1. Kaznu izreci prepuštenu ili kaznu unaprijed izrečenu ustanovljenu zapovijedu koju nije donijela Apostolska Stolica mogu otpustiti:

1° ordinarij mjesta u kojem se prekršitelj nalazi;

1355 § 1: cc. 2236 § 1, 2237 § 1, 2245, 2253 § 3

1355 § 2: c. 2237 § 2

1356 § 1: cc. 2236 § 1, 2245 § 2, 2253, 2° et 3°

2° si poena sit irrogata vel declarata, etiam Ordinarius qui iudicium ad poenam irrogandam vel declarandam promovit vel decreto eam per se vel per alium irrogavit vel declaravit.

§ 2. Antequam remissio fiat, consulendus est, nisi propter extraordinarias circumstantias impossibile sit, praecepti auctor.

Can. 1357 - § 1. Firmis praescriptis cann. 508 et 976, censuram latae sententiae excommunicationis vel interdicti non declaratam confessarius remittere potest in foro interno sacramentali, si paenitenti durum sit in statu gravis peccati permanere per tempus necessarium ut Superior competens provideat.

§ 2. In remissione concedenda confessarius paenitenti onus iniungat recurrendi intra mensem sub poena reincidentiae ad Superiorem competentem vel ad sacerdotem facultate praeditum, et standi huius mandatis; interim imponat congruam paenitentiam et, quatenus urgeat, scandali et damni reparationem; recursus autem fieri potest etiam per confessarium, sine nominis mentione.

§ 3. Eodem onere recurrendi tenentur, postquam convaluerint, ii quibus ad normam can. 976 remissa est censura irrogata vel declarata vel Sedi Apostolicae reservata.

Can. 1358 - § 1. Remissio censurae dari non potest nisi delinquenti qui a contumacia, ad normam can. 1347, § 2, recesserit; recedenti autem denegari nequit.